
Amplexa Genetics A/S

Tolderlundsvej 3B, 2, 5000 Odense C

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 29 42 84 41

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/4 2018

Eydfinn Reydberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Amplexa Genetics A/S
Tolderlundsvej 3B, 2
5000 Odense C

Telefon: 66116628
Hjemmeside: www.amplexa.com

CVR-nr.: 29 42 84 41
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 25. marts 2006
Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse

Johan Jan Albinus Dahl, formand
Pál Magni Weihe
Eydfinn Reydberg
Nils Christian Jensen

Direktion

Hans Atli Eli Albinus Dahl

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Pengeinstitut

BankNordik
Danske Bank

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Amplexa Genetics A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter omfatter genetisk screening, dna-undersøgelser samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 2.969.411, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 25.247.503.

Resultatet er ikke tilfredsstillende

Kapitalberedskabet

Selskabet har i 2017 fået kapitalindskud og vækstlån således at den planlagde udvikling er sikret et år frem i tiden. Nye tests og teknologier er blevet implementeret og der arbejdes på etablering af en stærkere klinisk profil som vil give mulighed for ekspansion indenfor andre segmenter og øge forretningsområdet. Der forhandles stadig med ejerkreds om reetablering af egenkapital og omstrukturering af langfristede lån samt nye kapitalindskud således at der er likviditet til de budgetterede opgaver for 2018.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		718.089	439.860
Personaleomkostninger	2	-3.342.568	-3.017.677
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-207.468	-283.196
Resultat før finansielle poster		-2.831.947	-2.861.013
Finansielle omkostninger	4	-375.046	-41.555
Resultat før skat		-3.206.993	-2.902.568
Skat af årets resultat	5	237.582	206.882
Årets resultat		-2.969.411	-2.695.686

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.969.411	-2.695.686
		-2.969.411	-2.695.686

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.229.694	185.747
Indretning af lejede lokaler		36.282	65.364
Materielle anlægsaktiver	7	1.265.976	251.111
Anlægsaktiver		1.265.976	251.111
Varebeholdninger		353.375	40.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		758.374	780.224
Igangværende arbejder for fremmed regning		125.610	4.727
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		168.994	0
Andre tilgodehavender		119.118	145.863
Selskabsskat		237.582	206.882
Tilgodehavender		1.409.678	1.137.696
Likvide beholdninger		3.302.330	1.275.759
Omsætningsaktiver		5.065.383	2.453.455
Aktiver		6.331.359	2.704.566

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		-25.847.503	-22.878.092
Egenkapital	8	-25.247.503	-22.278.092
Ansvarlig lånekapital		25.260.000	22.700.000
Kreditinstitutter		4.018.809	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	700.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	29.278.809	23.400.000
Kreditinstitutter	9	481.191	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		508.522	656.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser		501.587	346.170
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	0	32.050
Anden gæld		808.753	548.221
Kortfristede gældsforpligtelser		2.300.053	1.582.658
Gældsforpligtelser		31.578.862	24.982.658
Passiver		6.331.359	2.704.566
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	-22.878.092	-22.278.092
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-2.969.411</u>	<u>-2.969.411</u>
Egenkapital 31. december	<u>600.000</u>	<u>-25.847.503</u>	<u>-25.247.503</u>

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og likviditeten er fortsat presset baseret på selskabets aktivitetsniveau. Bestyrelsen har udarbejdet budget for 2018, der viser forbedret drift, samt at der er tilstrækkelig likviditet til selskabets planlagte aktiviteter i 2018.

Selskabets ledelse forventer at budgetforudsætningerne efterleves og aflægger regnskabet ud fra en going concern betragtning.

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.254.185	2.934.516
Andre omkostninger til social sikring	88.383	83.161
	<u>3.342.568</u>	<u>3.017.677</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	207.468	283.196
	<u>207.468</u>	<u>283.196</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	375.046	41.555
	<u>375.046</u>	<u>41.555</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-237.582	-206.882
	<u>-237.582</u>	<u>-206.882</u>

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	1.739.611
Kostpris 31. december	1.739.611
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.739.611
Ned- og afskrivninger 31. december	1.739.611
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0
Afskrives over	5 år

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	3.822.373	190.505
Tilgang i årets løb	1.222.333	0
Kostpris 31. december	5.044.706	190.505
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.646.086	125.141
Årets afskrivninger	168.926	29.082
Ned- og afskrivninger 31. december	3.815.012	154.223
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.229.694	36.282
Afskrives over	3-10 år	5 år

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 600 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Ansvarlig lånekapital		
Mellem 1 og 5 år	25.260.000	22.700.000
Langfristet del	25.260.000	22.700.000
Inden for 1 år	0	0
	<u>25.260.000</u>	<u>22.700.000</u>
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	4.018.809	0
Langfristet del	4.018.809	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	481.191	0
	<u>4.500.000</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	0	700.000
Langfristet del	0	700.000
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	0	32.050
	<u>0</u>	<u>732.050</u>

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankgæld til pengeinstitutter.:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 2.000, der giver pant i otte specifikke driftsmidler i 2016 til en samlet regnskabsmæssig værdi af	0	70.405
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser, uopsigelsesperiode til og med 1/10 2018.	225.000	525.000
Der er ikke eventualforpligtelser pr. 31. december 2017.		

11 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

P/f Consec
c/o Niels Winther Poulsen
Frúutrøð 4, postboks 6
FO 110 Tórshavn

Eneaktionær

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Amplexa Genetics A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.